fidelcommiffaria libertas da-
ri poterit. qd mirū cū etiā ve-
nūdari euz posse quasi seruū
diu^o p̄i^o rescriptit. Si perti-
tū a testatore fuerit ne postea
stich^o seruiret: placuit fideicō-
missariā libertatē dataz vide-
ri. nā q̄ hoc petit ne postea ser-
uat: videt petere vt libertas
ei p̄stetur^o. Sed si ita scripsit:
ne eū alienes^o neue vēdas: idē
erit dicēdū: si mō hoc aio fue-
rit a scriptum q̄ voluerit testa-
tor eū ad libertatē p̄duci. Le-
terū si alia mente id scripsit
vt puta qz p̄solut^o heredi reti-
nere talē seruū: vel qz coerce-
re voluit seruū et cruciare ne
meliorē dñm exiat: v^o aliqua
mēte non tribuēde libertatis
aio: dicēdū est cessare liberta-
tis p̄stationē: r. ita Lellus lib.
xliij. di. scribit. Nō tm̄ eū ver-
ba fideicōmissi: s; et mēs testa-
toris tribuere solet libertatez
fideicōmissariā. S; cū ex pre-
sumptōe libertas p̄stita eē vi-
debat^o: heredis est cōtrariā
volūtatē testatoris probare.

Quātū tutor quē testator pu-
tant esse liberū nō p̄pter hoc
efficitur liber. h. d.

Si quis tutorem lō scripsit qz
liberū putauit: certissimū est
neqz libertatē peti posse: neqz
tutelā libertatis p̄stationi pa-
trocinari: r. ita marcel. lib. xv.
dige. et impator noster cū p̄re
rescriptit. Si q̄s seruo p̄-
gnorato directā libertatē de-
derit: l; videat iure subtili iuri-
liter reliquisse: attamē quasi si
fideicōmissariam libertatē relit-
ctam seruus petere pōt vt ex
fideicōmissio liber fiat. fauor
em̄ libertatē suadet vt iterp̄te-
mur ad libertatis p̄statōez ac-
cedere testamētū p̄ba: q̄ si ex si-
deicōmissio fuerit seruus liber
esse iussus. nec ignotum est q̄
multa cōtra iuris r̄gorē p̄io li-
bertate sunt constituta.

Testamento p̄ natiuitatez
posthume oēs libertates tan-

directe q̄ fideicōmissi. in eo re-
licte cassantur: nisi testator di-
xerit eas bandas etiā a legiti-
mis h. d. Fran.

Ex testō qd agnatiōe post-
hume ruptū eē p̄stat^o: neqz di-
rectas libertates p̄petē: neqz
fideicōmissarias debent: q̄s nō
legitimas quoqz heredit^o p̄ffa-
miltas reliq̄rit satis cōstat.

Legatari^o agnoscēs lega-
tū sibi relictū vt seruū p̄p̄tū
manumittat l; min^o sit in lega-
to q̄ seru^o valeat: cogit r̄i euz
manumittere. sec^o est si fuit ro-
gar^o seruū alienū manumitte-
re: qz nō cogit si plurius est s; u^o
emēdus q̄ legatū valeat. h. d.

Si q̄s alienū vel seruū suū
rogat^o sit manumittere: r. mi-
nus sit in eo qd accept^o ex iu-
dicio testatoris: p̄i sit in pre-
cio seruū: an cogat^o vel alienūz
redimere: vel suū manumitte-
re vidēdū est. et Marcell. qdēz
scripsit cū cepit legatū: cogē-
dum oīno suū manumittere: r.
sane hoc iure vrimur^o vt mul-
tū iter sit suū quisqz rogat^o sit
manumittere an alienū: si suū
cogit manumittere etiā si mo-
dicū accept^o. q̄ si alienū: non
alio erit cogēdū q̄ si tāti possit
redimere q̄tū ex iudicio testa-
toris consecutus sit.